



سه‌شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۱
 **وطن‌امروز** | شماره ۳۶۶۹

## ورزشی

### اخبار

## بازیکنان تیم ملی ۳۰ زندانی دیگر را آزاد کردند

۲ بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان در اقدام انسان‌دوستانه آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد شرکت کردند.

به گزارش فارس، در شرایطی که بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان در روزهای اخیر بخش اعظم پاداش‌های خود در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر را صرف امور خیریه‌ای مثل آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد و مالی و تکمیل ساختمان اورژانس در لاجیدان چابهار در سیستان‌وبلوچستان کرده و را توز یکشنبه با تلاش‌های نفراتی مثل علیرضا بیرانوند، وحید امیری، روزبه چشمی، کریم انصاری‌فره، علی قلی‌زاده و مهدی ترابی ۵۲ زندانی در استان‌های اردبیل، لرستان و البرز آزاد شده بودند، این روند دپروز هم ادامه یافت.

طبق پیگیری‌های مرضی پورعلی‌گنجی ۲۰ زندانی در بند آزاد شدند و احسان حاج‌صفی که مسؤولیت جمع‌آوری مبالغ ملی‌پوشان و واریز آنها به حساب برای آزادسازی زندانیان را دارد هم در شهر خود کاشان ۱۰ زندانی را آزاد کرد.

با این تفاسیر قرار است بزودی در گیلان، قزوین، اصفهان و بوشهر هم زندانیان جرائم غیر عمد آزاد شوند.

■ ■ ■

### جهانبخش به عقاب‌ها پیشنهاد شد



وینگر تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه فاینورد هلند به سرمربی بشیکتاش ترکیه پیشنهاد شده است. علیرضا جهانبخش تا تابستان ۲۰۲۴ با باشگاه فاینورد هلند قرارداد دارد اما پس از حضورش در مسابقات جام‌جهانی با پیراهن ایران، چند باشگاه برای جذب او ابراز علاقه کردند. در این مدت باشگاه پاناتینایکوس یونان یکی از مشتریان سرخ‌تن جهانبخش بوده و حتی گفته می‌شود ۲ پیشنهاد به باشگاه فاینورد ارائه کرده است اما ظاهراً هر ۲ پیشنهاد از سوی هلندی‌ها رد شده است. علاوه بر این، امیر هاشمی‌مقدم، مدیربرنامه جهانبخش تأکید کرد این بازیکن علاوه بر ۲ پیشنهاد از یونان، مورد توجه تیم‌هایی در آلمان و آمریکا هم قرار گرفته است اما هنوز اتفاق رسمی در این ارتباط رخ نداده است. جهانبخش در آخرین مصاحبه‌ای که با مجله فاینورد انجام داد، اعلام کرد از حضور در این باشگاه خوشحال و راضی است و می‌خواهد به پیشرفت در این تیم ادامه دهد.
با این حال روند بازی کردن وینگر ایران در فاینورد و افت محسوس او نسبت به دوره نخست حضورش در لیگ هلند، شانس ترانسفر این بازیکن را زنده نگه می‌دارد. در همین ارتباط نشریه فوتومج ترکیه خبر داد جهانبخش از سوی مدیر ورزشی باشگاه بشیکتاش ترکیه به «سنول گونش» سرمربی این تیم پیشنهاد شده است و در صورت تأیید نهایی گونش، باشگاه ترکیه‌ای مذاکراتش را با فاینورد آغاز خواهد کرد. این نشریه اعلام کرد شرایط نامناسب آنکودو و ردومنو، بازیکنان کامرونی و انگلیسی بشیکتاش باعث شده مدیران این باشگاه به سمت جذب یک وینگر جدید سوق داده شوند و گزینه جدیدی وارد لیست این باشگاه شده است. بر اساس این گزارش، «کارانچی» مدیر ورزشی بشیکتاش، جهانبخش ۲۹ ساله را به سنول گونش پیشنهاد کرده است. گونش برای تصمیم‌گیری در این باره وقت خواسته و از استعدادیاب‌ها و آنالیزورهایش خواسته است گزارشی از جهانبخش تهیه کنند. در صورت تأیید نهایی گونش، پیشنهادی برای این بازیکن ارائه خواهد شد.

■ ■ ■

### رضازاده وارد گود شد

نام حسین رضازاده در لیست ۲ کاندیدای انتخابات ریاست فدراسیون وزنه‌برداری برای پست‌های نایبرئیسی و کارشناس خبره وجود دارد. به گزارش اسپنا، برای انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری ۴ کاندیدا (سجاد انوشیروانی، ایوب بهتاج، جلیل امیری و آربن حاتمی) ثبت‌نام کرده‌اند که باید دید در نهایت کدامیک از این نفرات می‌توانند از فیلتر بررسی صلاحیت‌های مدیریتی عبور کنند.

نام حسین رضازاده، چهره شاخص وزنه‌برداری ایران در تیم سجاد انوشیروانی و ایوب بهتاج قرار دارد و با این شرایط باید دید رضازاده از کدام کاندیدا برای اینکه بتواند در مجمع رای اعتماد بگیرد، حمایت می‌کند.

او در تیم انوشیروانی برای کارشناسی خبره و در تیم بهتاج برای نایبرئیسی کاندیداست. نام سعید علی حسینی، سرمربی تیم ملی نیز در تیم بهتاج و جلیل امیری وجود دارد. فدراسیون وزنه‌برداری ۱۸ بهمن را به عنوان تاریخ برگزاری مجمع پیشنهاد کرده است که باید دید تا آن زمان شرایط برگزاری انتخابات محقق می‌شود یا خیر.

■ ■ ■

## امیر عزیزی پور رئیس فدراسیون اسکواش شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکواش روز دوشنبه به ریاست محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و محل آکادمی ملی المپیک برگزار

شد. پیروز هاشمی‌آرس، امیر عزیزی‌پور و محمد آران ۴ کاندیدایی بودند که رای‌گیری برای تعیین رئیس میان آنها انجام شد و در پایان امیر عزیزی‌پور به عنوان رئیس ۴ سال آینده انتخاب شد. وی در پایان ۲ دور رای‌گیری موفق به کسب رای موافق اعضای مجمع شد.

در هفته پایانی دور رفت مسابقات لیگ برتر فوتبال ۳ تیم پرسپولیس، استقلال و گل‌گهر سیرجان شانس رسیدن به قهرمانی نیم‌فصل را دارند.

۴ تیم پرسپولیس، استقلال، سپاهان و گل‌گهرسیرجان مربع مدعیان قهرمانی این فصل لیگ برتر را تشکیل داده‌اند، با این حال با توجه به نتایجی که در هفته چهاردهم لیگ برتر رقم خورد، فقط ۳ تیم پرسپولیس، گل‌گهر سیرجان و استقلال تهران شانس قهرمانی نیم‌فصل را دارند.البته شانس قرمزپوشان پایتخت‌برای قهرمانی بیشتراست.با بررسی شرایط جدول مشخص می‌شود وضعیت قهرمانی نیم‌فصل به چند حالت زیر بستگی دارد:

پرسپولیس در صورت پیروزی مقابل نساجی قهرمان نیم‌فصل خواهد شد و دور رفت را بدون چسون و چرا با صدرنشینی تمام می‌کند.

اگر پرسپولیس مقابل نساجی به تساوی برسد و استقلال در تبریز تراکتور را با بیش از ۳ گل شکست دهد به احتمال زیاد قهرمان نیم‌فصل خواهد شد، البته به شرطی که گل‌گهر در ۲ بازی باقیماندهاش مقابل الومینیوم اراک و نفت آبادان در یک بازی امتیاز از دست بدهد.

در صورت شکست خانگی پرسپولیس مقابل نساجی مازندران، استقلال و گل‌گهر برای رسیدن به عنوان قهرمانی نیم‌فصل با یکدیگر رقابت می‌کنند و اگر استقلال بتواند تراکتور را شکست دهد و گل‌گهر در یک بازی از ۲ مسابقه باقیماندهاش به پیروزی نرسد، دیگر کار به محاسبه نفاصل گل ۲ تیم نخواهد کشید و استقلال قهرمان نیم‌فصل می‌شود اما اگر گل‌گهر مقابل نفت آبادان پیروز شود و در بازی موعوقه‌اش با الومینیوم اراک هم پیروز شود و استقلال هم تراکتور را شکست دهد، ممکن است تفاضل گل، قهرمان نیم‌فصل را تعیین کند.

به هر حال مسابقه پرسپولیس مقابل نساجی تعیین‌کننده خواهد بود و اگر شاگردان گل‌محمدی در این بازی خانگی پیروز نشوند، ممکن است قهرمان نیم‌فصل روز پنجشنبه تعیین نشود و همه چیز به بازی موعوقه گل‌گهر و الومینیوم اراک موقوف شود، البته به شرطی که شاگردان قلعه‌نویی مقابل نفت آبادان پیروز شوند.

■ **دست‌های جادویی فوتبال ایران**

۲ دروازه‌بان جوان و آینده‌دار فوتبال ایران تا این لحظه پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان‌های لیگ برتر هستند.علیرضابیرانوند در هفته‌ای که گذشت، یکی از مهره‌های تاثیرگذار پرسپولیس بود و تجزیه و تحلیل‌های سایت متریکا که به ارزش‌گذاری فنی و آماری بازیکنان داخلی می‌پردازد، می‌گوید بیرانوند بهترین بازیکن لیگ برتر تا هفته چهاردهم مسابقات است. در دیداری که پرسپولیس در سیرجان میهمان تیم مدعی گل‌گهر بود، بیرانوند اشتباه خط دفاعی تیمش را که منجر به اعلام پنالتی برای شاگردان قلعه‌نویی شد، جبران کرد. مهار شوت کاپیتان گل‌گهر در شرایطی رقم خورد که بیرانوند

دقیقا مسیر ۴٫۵ سال قبل در مهار پنالتی رونالدو را به همان سبک و سیاق همیشگی طی کرد و مانع ورود توپ به دروازه شد تا الهامبخش هم‌تیمی‌های خود شود و این عکس‌العمل با ۲ شوت عالی از عمری و اسدبیگی به گل‌های زیبا و برد ۶ امتیازی برای گل‌محمدی منتج شد.اگر چه از بیرانوند به عنوان یکی از پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان‌های لیگ برتر یاد می‌شود اما در این فصل ۲ نفر بهتر از او عمل کرده‌اند؛ حبیب فرعباسی، دروازه‌بان جوان ذوب‌آهن و حسن پورحمیدی، سنگربان الومینیوم اراک تا این لحظه پنالتی‌گیرترین دروازه‌بان‌های مسابقات هستند که هر دو تنها ضربه پنالتی به سمت دروازه تیم‌شان را مهار کرده‌اند.

هر ۲ دروازه‌بان جوان و آینده‌دار فوتبال ایران تا این لحظه رکورد ۱۰۰ درصد مهار پنالتی را دارند و تیم‌های‌شان هم در اهداف پنالتی به رقبا خستت به خرج داده‌اند. با عبور از این ۲ نفر به علی محسن‌زاده از نفت مسجدسلیمان می‌رسیم که با ۷ بازی در این فصل، از ۲ پنالتی یکی را مهار کرده است. بیرانوند و فراهانی هم چنین عملکردی را در بیش از ۱۰ بازی به نمایش گذاشته‌اند. محمدرضا اخباری و محمد ناصری دیگر دروازه‌بان‌های پنالتی‌گیر این فصل هستند که از ۳ ضربه پنالتی، موفق به مهار یکی شده‌اند. اما بدترین عملکرد لیگ برتر را سعید جلالی‌راد از نفت مسجدسلیمان داشته که هر ۴ پنالتی زده شده به سمت دروازه تیمش تبدیل به گل شده است. حامد لک، ایمان صادقی و احسان مرادیان هم هر ۲ بازی که مقابل ضربات پنالتی قرار گرفتند، ناکام بودند.

■ **هنر تعویض‌های طلایی**

امیر قلعه‌نویی بیشترین بهره را از تعویض‌های تیمش در ایسن فصل برده و با اختلاف بهترین‌س مربی لیگ برتر از این حیث است، هر چند نباید بسادگی از کنار نیمکت پر و پیمان گل‌گهر هم گذشت. مربیان اندکی می‌توانند با تعویض‌های خود جریان بازی را تغییر دهند. نمونه‌هایی از این تغییر جریان بازی را به دفعات در جریان جام‌جهانی شاهد بودیم. یکی از این بازی‌ها، تغییرات دیدیده دشان، سرمربی فرانسه در بازی فینال جام‌جهانی بود که با آوردن بازیکنانی مانند کولو موانی یا تورام که جوان و کم‌تجربه بودند، جریان بازی را سه نفع تیم خود تغییر داد، البته موفقیت و برتری مربیان در تعویض‌ها، به وجود یک نیمکت باکیفیت هم بازمی‌گردد. رنال مارید ۱۶-۲۰ به رهبری زیدان با داشتن بازیکنانی مانند خامس رودریگس، ایسکو، آسنسیو و بازیکنانی که حضور ستاره‌های بزرگ مادریدی مانند رونالدو، بنزما، بیل و کروس نیمکت‌نشین شده بودند، توانست قهرمانی در لالیگا را به‌دست آورد.هنوز کارشناسان تاثیر بازیکنان نیمکت‌نشین بعد از ورود به زمین در فصل ۱۷-۲۰۱۶ را فراموش نکنند.در این فصل از فوتبال ایران هم امیر قلعه‌نویی که در حال سپری کردن بهترین فصل مربیگری خود در گل‌گهر است، توانسته به بهترین نحو ممکن از نیمکت پر و پیمان تیمش استفاده

#### راهکار اتحادبه جهانی کشتی برای مسابقات پیش رو

## ارفاق برای عنوان‌دارها

میلادی رخ نداد و بسیاری از مدعیان نامدار کشتی جهان استقبالی چندانی از مسابقات رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی کشتی نکردند.

به همین دلیل با پایین آمدن کیفیت این مسابقات رنکینگ، اتحادیه جهانی کشتی به فکر افتاد راهکار ویژه‌ای را تدوین و اجرایی کند. بدین ترتیب اتحادیه جهانی کشتی در نظر دارد مسابقات رنکینگ‌دار اسمال را با ۲ کیلوگرم ارفاق وزن برگزار کند تا بدین ترتیب کشتی‌گیران عنوان‌دار و مدعی جهانی و المپیک بدون دردسر در وزن خود حضور

#### امیر عزیزی‌پور رئیس فدراسیون اسکواش شد



مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکواش روز دوشنبه به ریاست محمد پولادگر، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد. پیروز هاشمی‌آرس، امیر عزیزی‌پور و محمد آران ۳ کاندیدایی بودند که رای‌تعیین رئیس میان آنها انجام شد و در پایان امیر عزیزی‌پور به عنوان رئیس ۴ سال آینده انتخاب شد. وی در پایان ۲ دور رای‌گیری موفق به کسب رای موافق اعضای مجمع شد.

### کورس پرسپولیس، استقلال و گل‌گهر برای قهرمانی نیم‌فصل لیگ برتر فوتبال

# حمله به عنوان تشریفاتی



دایاتما، مهاجم اهل مالی پرسپولیس که از زمان پیوستن به این تیم عمدتا مصدوم است، ۳ بار حضور در زمین به عنوان جانشین و مجموع ۷۳ دقیقه (۲۴ دقیقه به ازای هر بازی) و زدن یک گل در رتبه پانزدهم قرار دارد. فرشاد احمدزاده از سپاهان هم آمار جالب توجهی دارد. او روی هم رفته ۳ بار به عنوان یار تعویضی به میدان رفته که در مجموع ۸۸ دقیقه (۲۹ دقیقه به ازای هر بازی) در زمین بوده و ۲ پاس گل داده که بهترین پاسور تعویضی لیگ است.

■ **مورد اعتمادترین بازیکن تعویضی**

بهمن سالاری از ذوب‌آهن ۱۱ بار در طول این فصل به عنوان بازیکن جانشین به میدان رفته و روی هم رفته ۲۲۰ دقیقه (۲۰ دقیقه به ازای هر بازی) بازی کرده و یک گل هم به ثمر رسانده است. او بیشتر از هر بازیکن دیگری به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده است. اما رکورد بیشترین دقیق بازی به عنوان بازیکن تعویضی هم دست یک بازیکن از گل‌گهر است. امین قاسمی‌نژاد، در طول ۲۹۴ دقیقه‌ای که در ۹ بازی خود برای گل‌گهر به میدان رفته (۳۲ دقیقه به ازای هر بازی) توانسته یک پاس گل بدهد که اثر مثبت دیگری از تعویض‌های گل‌گهر است.



یابند و امتیازات لازم برای حضور در میداین بزرگ را کسب کنند. حال با توجه به این موضوع بسیاری از مدعیان کشتی آزاد و فرنگی برای حضور در المپیک در مسابقات رنکینگ‌دار حضور می‌یابند تا بدون دغدغه سر وزن رسیدن، امتیاز بیشتری را ذخیره کنند. در همین راستا کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان نیز ۱۸ فرنگی کار منتخب را به مسابقات رنکینگ‌دار سال ۲۰۲۳ در کراسوا اعزام می‌کند تا طی روزهای ۱۲ تا ۱۶ بهمن در شهر زاگرب به میدان بروند.

#### اتحاد قرارداد کریستیانو رونالدو با النصر عربستان در ۲۷ سالگی

## عاقبت بخیری یا افول ستاره؟

بااین حال پس از جام‌جهانی شایعات زیادی مطرح شد که آرنستال و رئال‌مادرید خواهان رونالدو هستند و در این بین شایعه پیوستن به باشگاه النصر عربستان می‌توانست هاداران او را به زمین میخکوب کند. هر چند خواهر کریس این خبر را رد کرد و خوانده و تکذیب کرده بود.

اما دقیقاً در آخرین روز سال ۲۰۲۲ میلادی خبر پیوستن کریستیانو رونالدو به النصر با عکس وی با پیراهن این باشگاه منتشر شد تا علاقه‌مندان به این ستاره در شوک بزرگی فروبروند. رونالدو هم می‌توانست در ۳۷ سالگی از دنیای فوتبال خداحافظی کند اما حقوق و دستمزد عربستانی‌هاهر بازیکنی را

بخت با کریس یبار نبود؛ آنقدر که سانتوس، سرمربی تیمیلی پرتغال در جام جهانی قطر هم روی او حساب باز نکرد و او را در ۲ دیدار پایانی این تیم در قطر نیمکت‌نشین کرد.همه چیز علیه او بسود و خاطراتی که قرار بود در آینده شیرین تعریف شود، تلخ و کابوس‌وار شد.

اشک‌های کریس پس از حذف پرتغال و نرسیدن به جام بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال دنیا و عدم اعتماد سرمربی به ساق پای او، همگی به بدترین شکل ممکن اتفاق افتاد.آنقدر تلخ که به او پیشنهاد می‌شد بهتر است از دنیای فوتبال خداحافظی کند و بیش از این خرد و کوچک نشود.



## سلیمانی اقتدار مقاومت

شهادت برساند تا هم یک برد تبلیغاتی داشته باشد که در انتخابات بعدی از آن استفاده کند و هم معامله قرن را که اسرائیلی‌ها پشت آن بودند و بسیار علاقه‌مند بودند زودتر اجرایی شود، مانع اصلی آن را به ظن باطل خود، بردارند.

■ **نقش حاج‌قاسم در متحد کردن محور مقاومت و کشورهای مثل روسیه چه بود؟ حاج‌قاسم چطور پای روسیه را به جنگ با داعش باز کرد؟**

محور مقاومت شامل هسته‌های مقاومت بود اما جدا از هم، اینها اتحاد و یکپارچگی نداشتند.حاج‌قاسم این اتحاد و هماهنگی را ایجاد و این هسته‌های جدا از هم را تبدیل به یک جبهه کرد. حاج‌قاسم یک انسان جامع‌الاطراف بود و شخصیتی بود که از ظرفیت‌های نظامی، سیاسی و فرهنگی و حتی ظرفیت‌های اقتصادی بسیار بالایی برخوردار بود. نظام با مشکلات مالی‌ای که داشت نمی‌توانست سپاه قدس را انطور که باید پشتیبانی کند اما فکر اقتصادی حاج‌قاسم سبب شده بود بتواند سپاه قدس را با هزینه‌های سنگینی که داشت

پشتیبانی مالی کند؛ یک ذهن اقتصادی بسیار قوی‌ای هم داشت. با مدیریتی که حاج‌قاسم داشت و جلسات گسترده‌ای که با کشورهای مختلف داشت، توانست این اتحاد، انسجام و همدلی را در محور مقاومت به وجود بیاورد؛ این کار بسیار سنگینی بود. در واقع سوریه نیاز بود حتماً از ظرفیت‌های روسیه هم استفاده شود. نظام دیپلماتی‌ای که آن زمان در کشور بود، این ظرفیت و قابلیت را ندانست که این کار را انجام دهد و در عین حال علاقه‌مندی انجام این کار را هم نداشت. ضمن اینکه پشتیبانی‌های لازم که از محور مقاومت و سپاه قدس باید انجام می‌شد را هم نداشتند. در این مقطع حاج‌قاسم شهید حاج‌قاسم سلیمانی دارد که بتواند یک چنین پوتین که انسان سرخشتی است را توجیه و قانع می‌کند.

قانع کردن پوتین نسبت به اینکه نیروهای خود را وارد سوریه کند و در کنار محور مقاومت قرار بگیرد، نشان از هنرمندی، درایت و هوشمندی شهید حاج‌قاسم سلیمانی دارد که بتواند یک چنین شخصیتی را متقاعد کند نیروهای خود را پای کار بیاورد و در سوریه در کنار محور مقاومت قرار بگیرند و از این ظرفیت علیه نیروهای نیابتی استفاده کند. این هم یکی از ابعاد ناشناخته شهید حاج‌قاسم سلیمانی است که باید بیشتر به آن پرداخته شود.